2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» февраля 2023 г.                                                                                  № 67/01-03
г.п. им. Свердлова
Об отмене постановления администрации МО «Свердловское городское поселение» от 27.12.2018 № 660 «Об утверждении порядка организации сбора и определения мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», во исполнение ч. 9 ст. 10 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:
1. Отменить постановление администрации от 27.12.2018
№ 660 «Об утверждении порядка организации сбора и определения мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава администрации                                                                              В.И. Тулаев
2